PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

LEI PAULO GUSTAVO 2023

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Jucati, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, no uso de suas atribuições inerentes ao

cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao

Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023, e pelo Decreto

11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, torna público o resultado da Análise Preliminar

(eliminatória) do Edital de Chamamento Público Audiovisual – Lei Paulo , conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas

poderão recorrer da decisão no prazo de 14 a 15 de dezembro, por meio do preenchimento de Formulário de Recurso disponível no site da Prefeitura Municipal

de Jucati https://www.jucati.pe.gov.br/v5/index.php   devendo ser encaminhados para o e-mail: semecjucati@outlook.com

HABILITADOS

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

04 ALZIRA IZABEL DA CONCEIÇÃO  ALZIRA  622.165.624-91 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  70 HABILITADO

05 AMANDA LEITE PEREIRA ANDRADE  AMANDA  099.627.554-17  ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  50 HABILITADO

11 IRANILDE LINS DE ANDRADE  IRANILDE 041.420.604-57 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  60 HABILITADO

66 JOÃO PAULO ROMÃO FERREIRA JOÃO PAULO ROMÃO FERREIRA 099.627.564-99 LITERATURA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  40 HABILITADO

72 JOSÉ CARLOS SILVA  JOSÉ CARLOS SILVA  095.764.324-13 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  60 HABILITADO

https://www.jucati.pe.gov.br/v5/index.php
mailto:semecjucati@outlook.com

53 JOSÉ ELITON DA SILVA MELO WELLINGTON MORANGO 070.208.624-03 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  70 HABILITADO

59 JOSÉ MARCELO MARQUES SILVA  MARCELO 112.620.504-48
ARTES VISUAIS E DESIGN / A- INDIVIDUAL /

PESSOA FÍSICA
50 HABILITADO

74 JOSÉ ROBERTO SILVA  BETO VIOLA  078.134.424-74 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  60 HABILITADO

54 JÚLIO AMARO DA SILVA JÚNIOR  JÚLIO 710.445.124-23 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  50 HABILITADO

13 LEONICE DA SILVA SANTOS  LEONICE  045.567.314-45 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  50 HABILITADO

55 MARCOS ANDRÉ DA SILVA  MARCOS  797.225.484-60 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  70 HABILITADO

19 MARIA ISTEFÂNIA DE ALMEIDA SILVA  _ _ 104.191.594-28
A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA

ARTESANATO
45 HABILITADO/A

58 PEDRO LUCAS COSTA SANTOS  - 714.757.464-82 DANÇA 60 HABILITADA

30 ROSANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA  - 333.663.158-06 ARTESANATO 50 HABILITADA

31 ROZILENA ALVES RIBEIRO - 038.932.164-80 ARTESANATO 80 HABILITADA

33 TATIANA CANDIDO DA SILVA  - 100.617.094-41 ARTESANATO 40 HABILITADA

34 VANUSA BRITO DE MELO  - 040.032.394-07 ARTESANATO 70 HABILITADA

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

81 ANDREZA PEREIRA DA SILVA  074.696.064-67 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  40 HABILITADO/A

07 CECILIA PEREIRA DA SILVA TORRES  CECÍLIA  106.356.184-19 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  30 HABILITADO/A

69 CLAUDEMILSOM ARAÚJO DE LIMA   309.288.468-06 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  50 HABILITADO/A

09 ELISANDRA BARRETO DE LIMA JANDA 081.101.604-84 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  50 HABILITADO/A

86 ERICA LIMA DE MELO  Érica  088.893.324-09 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  60 HABILITADO/A

86  IOLANDA ALVES DOS SANTOS  FELTRANDO COM A NANDA 115.034.314-10 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  40 HABILITADO/A

01 IRANILDA DE OLIVEIRA HOLANDA LADDY ARTS 032.970.494-05 ARTES VISUAIS / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  40 HABILITADO/A

79 JOSÉLIA PONTES DA SILVA MOREIRA   857.651.804-00
NÃO INFORMADO / A- INDIVIDUAL / PESSOA

FÍSICA
50 HABILITADO/A

56 MARIA BEATRIZ TENÓRIO EVARISTO  MARIA BEATRIZ  707.524.934-77 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA  50 HABILITADO/A

20
MARIA IVANILDE ALEXANDRE

BERNARDINO
_ _ 448.041.804-00

A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA
ARTESANATO

40 HABILITADO/A

22 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA  _ _ 642.959.824-15
A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA

ARTESANATO
35 HABILITADO/A

23 MARIA MARTA DE AZEVEDO _ _ 698.475.844-00
A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA

ARTESANATO
40 HABILITADO/A

84
MARIA MÔNICA ALVES DOS SANTOS

MELO
ELASATELIE 017.554.274-09

A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA
ARTESANATO

40 HABILITADO/A

63 MARIA REJANE MUNIZ FERREIRA  REJANE 039.653.714-60
A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA

ARTESANATO
40 HABILITADO/A

82 MARIA HELENA NEVES FERREIRA SILVA  HELENA 044.486.374-50
A - INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA

ARTESANATO
30 HABILITADO/A

28  MILENE TORRES DA SILVA FRANÇA - 495.172.598-32 ARTESANATO 20 HABILITADO/A

82 NAIARA MARQUES DA SILVA  - 124.703.084-96 DANÇA 50 HABILITADO/A

29 OLDAIR ARAÚJO DOS SANTOS  - 104.191.804-60 ARTESANATO 20 HABILITADO/A

Jucati, 13 de dezembro de 2023.

José Ednaldo Peixoto de Lima

Prefeito